
rilrilililtilillililtillltillilillililliltiltillitililtililIilililil

TSKRPBOAHHKV

SMLoUVA o DíLo

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona é'8912012 Sb', oběanského zákoníku

číslosmlouvy objednatele: N3I20l 42501001

ěíslo smlouvy zhotovitele: 19 - 092 - 03
t.

Smluvní strany

objednatel: Technická správa komunikací hl. m' Prahy, a.s.
Řásnovka 77018' 110 0O Praha 'l - StaréMěsto
lČo03447286
DlČCZO3447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis'
zn. B 20059
Bankovní spojení: PPF banka a's
č.ú.:2023100003/6000
zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA' předsedou představenstva

prof. lng' Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva

PhDr. Filipem Hájkem' členempředstavenstva

přiěemŽ při podpisu smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni

zastupovat objednatele dva členovépředstavenstva společně, z nichŽ
nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

Při podpisu této Smlouvy a jejích Dodatků s hodnotou plnění do 2 mil. Kčje

oprávněn zastupovat objednate|e v souladu s Maticí odpovědnosti na

základě zmocnění uděleného představenstvem ' lng. Jiří Mayer' ředitel

investiěního úseku.

osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
- ve věcech technických:

Michal Švad|enka, Vedoucí odd. přípravy a realizace
bezmotorové dopravy + BEslP + PBB
lng' R' Brodíková, technik přípravy a realizace cyklo

(dále též',objednatel")

2. Zhotovitel DoPRAVNí A lNŽenÝnsxÉ PRoJEKTY s.r.o, zkráceně: DlPRo,
spol. s r.o.
Modřanská 1111387,'143 00 Praha 4
Korespondenění adresa: Na Záhonech 271884, 141 00 Praha 4 - Michle
ICO:48592722
DlČCZ48592722
zapsána V obchodním rejstříku Vedeném Městským soudem v Praze' spis
zn. 18643
Bankovníspojení: Česká spořitelna a.s', pobočka Praha 12

č.ú.:69727339/0800
zastoupený: lng. Janem zrzavÝm, jednatelem společnosti

(dále též,,Zhotovitel")



Smluvní strany dnešníhodne uzavírajív souladu s s 2586 a násl. zákona č'89/20'12 sb''
občanskýzákoník (dále jen ,,občanskýzákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva").

[.
Předmět plnění

1. Předmětem plnění Smlouvy je zhotovení projektové dokumentace stavby: ,,Zpevnění
komunikace Na Prostřední cestě (A248)' Praha - Koloděje'', č.akce 2950158. Zhotovitel
se zavazuje docat objednateli dílo specifikované v ěl. ll. a příloze ě. íSpecifikace prací

a ceny Smlouvy (dále jen
',dí|o")

způsobem a ve lhůtách daných touto Smlouvou.
2. Projektová dokumentace a zajištěníinženýrskéěinnosti bude zpracována dle níŽe

uvedených bodů:

2.'l Předmětem plnění je vyhotovení slouěené projektové dokumentace pro územní
řizenÍ, a stavební povolení dle vyhl. č.499/2006 Sb', o dokumentaci staveb, v'e

znění pozdějších předpisů' v nezbytném rozsahu a obsahu a V podrobnostech
projektu pro provádění stavby (DPS) dle přílohy ě. 9 vyhl. ě. 146/2008 sb.'
(projektová dokumentace stavby jednostupňová DSJ a dokumentace pro územní
rozhodnutí DÚR)'

2'2 Předmětem plnění je dále inženýrská činnost (dále jen tČ):Zajištěnívyjádření
správců inŽenýrských sítía ostatních dotěených orgánů (dále jen

''DoSS")'
zajištění

příslušnýchsprávních povolení (SP).

Dalšípodmínky:
_ PD bude projednána s DoSS a příslušnýmiodd. objednate|e. Pokud zjednání

Vyvstanou podmínky, které není možnézapracovat do projektové dokumentace,
budou okamžitě s objednatelem řešeny'

- Rozsah prací a technologie Výstavby bude odsouhlasena příslušnýmiodděleními
objednatele, odd. přípravy a realizace bezmotorové dopravy + BES|P + PBB a
příslušnýmodd. oblastní správy.

- Skladba komunikace bude odsouh|asena s odd. laboratoře objednatele'
- Předmětem plnění je také zajištěnía organizace Vstupního výrobního výboru (v

součinnosti s TDs objednatele) ve fázi zahájení prací na PD' resp' výrobního výboru
v závěru prací před expedicí ,,ěistopisu" PD, za účastirelevantních zástupců
objednatele, zástupců oDo MHMP' případně ostatních DoSS.

- Koordinace stavby s dalšímiinvestory
3' Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dílo specifikované v ěl. ll. a Příloze ě' 1 , Smlouvy

způsobem a ve lhůtách ujednaných touto Smlouvou.
4' objednatel se zavazqe řádně provedené dílo bez vad a nedostatků převzít a zaplatil za

něj dohodnutou cenu.
5' Zhotovitel prohlašuje' Že se v plném rozsahu seznámi| s rozsahem a povahou díla, s

místnímipodmínkami místa provádění díla' Že jsou mu známy veškerétechnické,
kvalitativní a jinépodmínky nezbytné k realizaci dila a Že disponuje takovými kapacitami a

odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nutné.

6. Dílo bude zpracováno v sou|adu s podklady a zadáním předaným objednatelem.
Jakékoliv změny oproti sjednanému předmětu dí|a, jeho rozsahu a termínu dokončení
díla, kterévyplynou z dodatečných požadavkůobjednatele nebo ze změny jím předaných
podkladů' ze zmény obecně závazných předpisů, z požadavku veřejnoprávních orgánů



nebo z důVodu Vyššímoci činepředpokládaných překáŽek neležícíchna straně
Zhotovitele, budou řešeny formou dodatků k této smlouvě. V těchto dodatcích smluvní
strany dohodnou odpovídajícízměnu předmětu díla, doby plnění a ceny za dílo'

ilt.

Cena díla

1. Cena za provedení díla dle čl' ll' se sjednává dohodou smluvních stran následovně.

Cena činíbez DPH:
DPH:
cena Věetně DPH:

483 000'00 Kč
10í 430'o0 Kč
584 430'00 Kč

2. Podrobná specifikace ceny je samostatnou přílohou č.1 tétoSmlouvy'
3' Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahujícíveškerénáklady na celý

předmět plnění
4. Cenu je možno po dobu trvání této Smlouvy překročii v případě, žedojde ke změnám

daňových právních předpisů, kterébudou mít prokazatelný VliV na výši Ceny' a to
zejména v případě zvýšenísazby DPH. V případě' žepo dobu trvání tétoSmlouvy dojde
ke sníženÍsazby DPH, bude cena příslušným způsobem sníŽena'

5. Sjednaná cena odpovídá poětu Vyhotovení díla dle ól. V|l. této smlouvy. objednatelem
případně vyžádanévícetisky budou fakturovány samostatně po jejich předání, a to dle
ceníku zhotoVitele platného V době objednání Vícetisků'

6' Zhotovitel nese nebezpečízměny okolností ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 oběanského
zákoníku'

tv.
Platební podmínky

1. objednatel je povinen zap|atit Zhotoviteli cenu Ve výši dohodnuté v čl,ll|' smlouvy. Právo
fakturovat Vzníkne Zhotoviteli po provedení prací a po předání a převzetí předmětu díla
za podmínek stanovených v tomto článku níže'

2. Zhotovitel je oprávněn předIožit fakturu Vystavenou na zák|adě objednatelem
odsouhlaseného soupisu provedených prací' přičemžfaktura bude mít náleŽitosti
daňového dokladu dle zákona č.23512004 Sb.' o danj z přidané hodnoty, v platném
znění' a bude dop|néna předávacím protokolem včetně všech příloh k němu. Na
předávacím protokolu musíbýt výslovně uveden den předání a převzetí a podpisy
konkrétníosoby předávajícího a přebírajícího'

3' Sp|atnost faktury je sjednána na 30 dnů ode dne prokazatelného doručenífaktury
objednateli na adresu jeho sídla, na účetZhotovitele uvedený na faktuře' Faktura
Zhotovitele musí obsahovat náleŽitosti daňového dokladu, přílohu Soupis provedených
prací potvrzený objednatelem, označenÍSmluvních stran, jejich adresy (sídla), číslo
Smlouvy číslofaktury, den odeslání a den splatnosti faktury, označenía kód banky a
čísloúčtu,na kteý má objednatel zap|atit, fakturovanou částku, označenía specifikaci té
etapy provádění Díla, kterése týká faktura, Včetněuvedení pořadového čísladanéetapy,
razítko, jméno, příjmení, funkci a podpis oprávněné osoby. Soupis provedených prací
musí obsahovat zejména tyto údaje:

(i) souhrnnou poloŽku (dle druhu prací)
(ii) cenu za jednotku
(iii) provedené mnoŽství
(iv) cenu celkem.



V případě' Že faktura nebude mít odpovídajícínáježitosti' je objednatel opráVnén zaslat
ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění; splatnost vrácené faktury V takovém případě
nenastává a lhůta splatnosti poěíná běžet poté'co bude doruěena faktura náležitě
doplněna čiopravena.

4. Faktura - daňový doklad bude Vystavena a zaslána na adresu objednatele.
Jako objednatel bude uveden na faktuře:
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s'
lČo:03447286
DlČ:Cza3447286
Řásnovka 77Ol8
'110 00 Praha 1

zapsaná v obchodním rejstříku Vedeném Městským soudem V Praze, spis. zn. B' 2oo59

V.
Termín provádění díla

1. Zahá4ení prováděnídíla:neprodleně po zveřejnění Smlouvy v registru smluv
2' Dokončení

koncept PD (slouČenéřízení
projednání DUR+DsP
smluv

DUR+grgP; do 3i.12.2019
do 3 měsícůod podpisu soD a zveřejnění V legistru

3' Uvedené termíny jsou podmíněny dodrŽením zákonných lhůt pro dodání vyjádření čipro
vydání rozhodnutí přís|ušnýchsprávních orgánůčiúřadů'Při jejich nedodržení se
prod|užuje zhotoviteli termín pro dokončenídílčíhočicelkového plnění o početdní, o kolik
byla překročena tato zákonná lhůta, pokud byl termín od takového dodrženízákonné lhůty
odvislý a pokud nebylo toto nedodrŽení zapříčiněnojednáním Zhotovitele' K prodloužení
termínu pak dochází přímo na základě tohoto článku bez potřeby uzavřít dodatek ke
Smlouvě'

vt.
Věci určenék provedení díla

2.

Zhotovitel se při provádění díla bude řídit výchozími podklady a podmínkami
objednatele a podk|ady odevzdanými ke dni uzavření Smlouvy.
Zpracování projektové dokumentace bude vycházet z o-íteicn podkladů projektu
poskytnutých ke splnění díla objednatelem, a to: cyklostezka Na Prostřední cestě
(A248), zpracovaného firmou Komprin s'r.o., neboť pro splnění veškeých požadavků
příslušnýchdotčených orgánů je nutné výše uvedený původníprojekt kompletně
směrově a výškově upravit' včetněvzorového příčnéhořezu. Projekt bude dá|e
koordinován s výsadbou náhradní zeleně.
objednatel se zavazqe, žena vyzvání Zhotovitele mu bez zbytečnéhoodkladu poskytne
dalšívyjádření, stanoviska, informace' případně doplnění podkladů' jejichŽ' potÍeba
Vznikne V průbéhuprovádění dílaa z této smlouvy nebo z povahy véci ňevyplývá, Že
Zhotovitel je povinen si je opatřit sám'

1>



vil.
Počet výtisků - paré

'1. Návrh PD Ve stupni DUR+DSP bude předán v tištěnépodobě 2 X a 1x na cD Ve formátu
PDF.

2' Čistopisy DUR+DSP budou předány v počtu4 paréa 1x na cD ve formátu PDF.
3' Geodetické zaměření, průzkum inženýrských sítívčetnězákresu do situace' stanoviska

správců - 1 paré originá|y a 1 paré kopie.
4. Výsledky provedených podkladových a průzkumných prací budou předány v '1 paré

originálu, íparé kopie.

5. Dalšípřípadnékopie projektové dokumentace budou předány po dohodě.

vilr.
záručnídoba

1. Záruění doba díla je dohodnuta na 60 měsíců.
2' Záručnídoba počínábéžetdnem předáním a převzetím díla nebo jednotlivé části díla

v případě převzetí díla po částech.
3. objednatel uplatní právo ze záruky u zhotovitele písemným oznámením vad díla

doručenýmna adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví Smlouvy'
4. Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodk|adně, případně v době dohodnuté pro daný

konkrétnípřípad s objednatelem v rámci reklamaóního řízení.

tx.
Ujednání o smluvních pokutách

1' V případě prodlení Zhotovitele s dokončenímdíla se zavazuje tento uhradit objednateti
smluvní pokutu ve výši 0,05 o/o z celkovéceny díla za každýzapočatýden prodlení.
Ujednáním o smluvní pokutě nenídotčenoprávo na náhradu škody v plnévýši.

2. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu dle předchozího odstavce V těchto
případech:
_ jsou-li dány dočasnénebo trvalémimořádné, nepředvídatelnéa nepřekonatelné

překážky vzniklénezávisle na Vůli Zhotovitele,
- z důvodů,za kteréodpovídá objednatel,
- v důsledku působenívyššímoci'

3' V případě prodIení Zhotovitele s odstraněním záručníchVad díla Ve stanovené lhůtě se
tento zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu Ve výŠi0'í% ze sjednané celkové
ceny díla za kaŽdou vadu a každý den prod|ení'

4. V případě prodIení objednatele s úhradou faktury je tento povinen zaplatjt ZhotoviteIi
smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužnéčástky za každýden prodlení.

5. Smluvní strany sjednáVají právo objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných
pohledávek, a to i V případě poh|edávky nejisté nebo neurčitéVe smyslu ust' s 1987 odst.
2 oběanského zákoníku'

x.
Dalšíujednání

Zhotovitel odpovídá objednateli za to, žedílo je prosté faktických a právních vad.
Uprava odpovědnosti za Vady se řídíobčanskýmzákoníkem. Pokud vada v předané
dokumentaci bude mít za následek porušenízákona č.13412016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ze strany objednatele jakožto zadavate|e' je dodavatel povinen



' nahradit objednateli v plném rozsahu Vzniklou újmu, která mu V této souvislosti jako

zadavateli vznikla.
2, Zholovitel odpovídá iza Vady, které byly způsobeny použitímpodkladů převzatých od

objednatele čipokynů objednatele, pokud na nevhodnost podkladůčipokynů

objednatele písemně neupozornil.
3. Zhótovitel bude při plnění této Smlouvy postupovat s odbornou péěí.Zavazuje se

dodrŽovat obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke

zpracovávanému dílu.
4. V případě, žedílo bude sp|ňovat náležitosti autorského díla dle zákona č. 'l2'l12000 sb.'

autorský zákon, pak platí' Že předáním díla poskytuje Zhotovitel objednateli licenci

k uŽitídíla bez časovéhoa místníhoomezení k účelu,ke kterému je dílo určeno.

odměna za poskytnutí |icence je obsažena v ceně díla. Licence je poskytnuta jako

výhradní. objednatel je oprávněn dílo dle svých potřeb upravovat, zasahovat do něj'

spojit jej s jiným dílem' přepracovat jej, to vše v rozsahu potřebném pro uŽitídíla
v souladu s touto smlouvou.

xt.
Závěreč,ná ustanovení

1. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, žese v plném rozsahu seznámiI s povahou

a předmětem díla a jsou mu známy veškerétechnické, kvalitativní a jinépodmínky

nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které
jsou k provedení předmětu díla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, Že se před podpisem

smlouvy podrobně seznámil se všemi dokumenty tvořícími její přílohy. Kontrolou

dokumentace Zhotovitel nezjistil jakékoliv nesrovnalosti, které by mu bránily provést dílo

úplné,odpovídajícíkvality' schopné funkce a předání objednateli. Současně Zhotovitel
prohlašuje, že správně Vyhodnotil a ocenil veškerépráce trvaléhočidoóasného
charakteru včetně materiálu' které jsou obsaŽeny v předané projektové dokumentaci.
Prohlašuje také, Že do ceny díla jsou zahrnuty téžveškerépráce, jejichŽ provedení by

měl Zhotovitel v rámci svéodborné způsobilosti předpokládat'
2' Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnostidnem

jejího uveřejnění V registru smluv.
3. V případě pochybností se má za to, Že veškerépísemnosti vyměňované sm|uvními

stranami byly doruěeny třetím dnem následujícím po dni, kdy byly prokazatelně předány

poštovnípřepravě.
4' Ve Věcech touto Smlouvou neupravených se smluvní vztah řídíobčanským zákoníkem'
5' Tuto smlouvu lze změnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran' a to pouze Íormou

písemných dodatků oboustranně odsouhlasených a řádně podepsaných oprávněnými
zástupci smluVních stran.

6. K návrhům dodatků k této Smlouvě se sm|uvní strany zavazují vyjádřit písemně Ve lhůtě

do 'l5 dnůod doručenínávrhu dodatku druhé strany. Po tuto dobu je tímto návrhem
vázána strana' která jej podala.

7. Sm |uvní strany prohlašují, Že toto je jejich svobodn á, pravá a vážně m íněná vů|e uzavřít

smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění
zástupci smluvních stran své podpisy.

8. Smluvní strany Výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv Technické správy komunikací hl' m. Prahy, a's. (cEs TSK) vedené
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s', která je veřejně přístupná a která
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, ěíselnéoznaěení této

Smlouvy a datum jejího podpisu.
9' Smluvní strany prohlašují'Že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovaŽu]í za

obchodní tajemství ve smyslu $ 504 občanskéhozákoníku a udělují svo|ení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalšíchpodmínek.



1o. smluvní strany Výslovně sjednávají, Že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle

zákona ě' 34ol2o15 Sb" o zvláštníchpodmínkách účinnostiněktených smluv,

uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

11' Každá ze smluvních stran ootváie, Že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně
a transparentně a současňě se žavazu;e, Že takto bude postupovat i při plnění této
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících'smluvní strany potvrzují' Že se
seznámily se zásaiami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP''), které jsou

uveřejněny na webových stránkách objednatele' zqména s Kodexem CCP a zavazuji
se tyto zásady po dobu trvání smluvního Vztahu dodrŽova|' Každá ze smluvních stran se
zavazuje, Že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na

Spáchání trestnéhočinučik jeho spáchání, tj' tak, aby kterékoli ze smluvních stran

nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. Ó.41812011 Sb', o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízeníproti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost ]ednajícíchosob
pod|e zák. č.40/2009 Sb., trestní zákonik.

xil.
Počet stejnopisů

'l. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, a to ve dvol
vyhotoveních pro ob1ednatele a jednom vyhotovení pro Zhotovitele.

Příloha: ě. 'l. - Specifikace ceny a prací

V Praze dne

Objednatel:

Technická správ
hl. m. Prahy, a.s.
lng' Jiří Mayer
ředitel inVestiěníh

4,(* V Praze dne: 'la , q, , Zp?O

Zhotovitel:

DoPR
PROJ
DIPRO, spol. s r.o.
lng. Jan
jednatel

Zzavý
spoleěnosti

3!PRO, sP':l s r,o'

Íť1cdřa::ská 11 l-'t38í

i.1ii {:|] řRA}4A4
1.

I ELN.



Příloha: ó. 'l . - specifikace ceny a pracl

1 Práce průzkumnéa podkladové (nenízahrnuto

Geodetické zaměřenív podrobnosti pro tvorbu DMT -

v ceně inže

přeVzato

Zjištěníprůběhůstávajících ls Včetně popIatků - aktualizace

Vytvoření mapového podkIadu (JDMP+ZAM+ls)

konzultaceMístníšetření.vúrobní

celkem bz DPH

2 Práce projektové

Pro návrh ceny se vychází z odborného odhadu stavebních nákladů a metodiky výpočtuceny dle

Saze

lnve
Cttt,rg

Slouěená projektová dokumentace pro územnírozhodnutí a stavební povolení

4'L Spole pro írozhodnutí a stavební povolení

Cousp = 32% Z =

cena DUSP po zaokrouhlení bez DPH

6'3 Výkon inženýrskéčinnosti

cena je stanovena obdobně jako v bodě 6'2'

lnvest
Cttt,rg,'i

zajištěníúzemníhorozhodnutí a stavebního povolení

4.z Proje mentace
C16665p = 5% Z

Cena lčpo zaokrouhlení bez DPH

V ceně uýkonu lčjsou obsaženy veškerétisky pro |eho výkon'

6,4 Cena celkem

Práce průzkumnéa podkladové

Práce projektové ' DÚR+DSP

činnost

CENA CELKEM bEZ DPH

DPH 2to/o

CENA CELKEM s DPH

K ceně bude připočteno DPH platné V den uskutečněnízdanitelného plnění'

V ceně nejsou zahrnuty spráVní poplatky'

V ceně je zahrnuto dodání 2 parénáVrhu DÚR+DSP, 4 paré čistopisu DÚR+DSP a 2 vyhotovení na cD

v digitá lnípodobě.

D1p .

'i
A

14*


